Altera a Cláusula Primeira do contrato datado de 20/01/2026, com valor total de R$ 18.400,00, sendo 

necessário supressão de quantitativos, conforme solicitações da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Turismo e Desporto e da empresa Contratante, resultando assim um aditivo no valor de R$ 6.640,00 (seis 

mil seiscentos e quarenta reais), totalizando o valor global do contrato em R$ 11.760,00 (onze mil, 

setecentos e sessenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato. 

Ibirubá, 05 de fevereiro de 2026. 

Jaqueline Brignoni Winsch,                                                Adriane Reginaldo Espindola,